
      
 

  

 

 

 

 Expediente Nº 800-9879/22.- 

 
 
Ref.: PROF. DR. MARIO PEDRO SAN MAURO. 
SOLICITA ELIMINACIÓN DE LA ESTRUCTURA DEPARTAMENTAL EN LAS CARRERAS DE LICENCIATURA EN OBSTETRICIA, 
LICENCIATURA EN NUTRICIÓN, ENFERMERÍA UNIVERSITARIA Y TECNICATURA EN PRÁCTICAS CARDIOLÓGICAS. 

 
 

RESOLUCIÓN  Nº 249  
 
 

La Plata, 1º de Noviembre de 2022.- 

 
 

   Visto el presente expediente; 
 
    atento a la solicitud elevada por el Secretario de Asuntos 
Académicos, Prof. Dr. Mario Pedro San Mauro;  
 
    y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Comisión de 
Interpretación y Reglamento, que este Cuerpo hace suyo;  
 
    
     

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
- en sesión de fecha 26/10/22 - 

R E S U E L V E: 
 
 
 
 

ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto la estructura departamental de la ex Escuela Universitaria 
de Recursos Humanos del Equipo de Salud (EURHES), aprobada por Resolución Nº 210/16 
del Consejo Directivo. 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese, tómese debida nota, publíquese en la página Web de esta 
Facultad, remítase Circular Nº 21/2022  a los Coordinadores de las Carreras de Licenciatura 
en Obstetricia, Licenciatura en Nutrición, Enfermería Universitaria y Técnica en Prácticas 
Cardiológicas y Memorandum Nº 13/2022 a las Oficinas, Áreas y Departamentos de la 
Facultad. Cumplido ELÉVESE a Universidad. 
 
mpt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                      Prof. Méd. Mónica Esther FERRERAS 
                                                                                                                                        VICEDECANA 
                                                                                                                      Facultad de Ciencias Médicas – UNLP 
                           Prof. Dr. Mario Pedro SAN MAURO 
                   SECRETARIO DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
                        Facultad de Ciencias Médicas – UNLP 

 
 

 
 


		2022-11-02T11:40:44-0300
	SAN MAURO Mario Pedro


		2022-11-02T13:01:28-0300
	FERRERAS Mónica Esther




